
Diário Oficial 
ESTADO DE SÃO PAULO 

ANO XC SÃO PAULO — QUINTA-FEIRA, 24 D E JANEIRO D E 1980 NÚMERO 16 

P O D E R E X E C U T I V O 
D E C R E T O N.» 14.690, D Ê 23 D E J A N E I R O D E 1980 

Fixa prazos de entrega da Guia de I n f o r m a ç ã o e Apuração do I C M para esta
belecimentos que especifica 

J O S É M A R I A M A R I N , V I C E - G O V E R N A D O R , E M E X E R C Í C I O N O 
C A R G O D E G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E S Ã O P A U L O , no uso de suas 
a t r i b u i ç õ e s legais e tendo em vis ta o disposto no § 1.° do art igo 48 da L e i 
n . ° 440. de 24 de setembro de 1974, n a r e d a ç ã o dada pe la L e i n . ° 2.252, de 20 de 
dezembro de 1979, 

Decreta: 

A r t i g o 1.° — F i c a m acrescentados à s a l í n e a s "a" e " d " do Inciso I do 
art igo 70 do Regulamento do Imposto de C i r c u l a ç ã o de Mercador ias , aprovado 
peio Decreto n . ° 5.410, de 30 de dezembro de 1974, os seguintes códigos de 
at ividade e c o n ô m i c a : 

I — A a l í n e a " a " os códigos 55732 e 55734 e 55750 a 55753; 
I I — A a l í n e a " d " os códigos 45732 e 45734 e 45750 a 45753. 
A r t i g o 2.° — Este decreto e n t r a r á em vigor n a data de sua p u 

b l i c a ç ã o . 
P a l á c i o dos Bandeirantes , 23 de jane i ro de 1980. 

J O S É M A R I A M A R I N 
Ibrabin J o ã o Elias, Respondendo pelo expediente da Secre

t a r i a da Fazenda 
Pub l i cado n a Casa C i v i l , aos 23 de janei ro de 1980. 

Maria Angél ica Galiazzi, D i r e to r a da Div i são de Atos Of ic ia i s . 

D E C R E T O N.° 14.691, D E 23 D E J A N E I R O D E 1980 

Dispõe sobre revogação do Decreto n.° 14.346, de 30 de novembro de 1979 

J O S É M A R I A M A R I N . V I C E - G O V E R N A D O R , E M E X E R C Í C I O N O 
C A R G O D E G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E S A O P A U L O , usando de suas 
a t r i b u i ç õ e s legais, 

D e c r e t a : 

A r t i g o 1.° — F i c a revogado o Decreto n . ° 14.346, de 30 de novembro 
de 1979, que d ispõe sobre aber tura de c r é d i t o suplementar nos termos da L e i 
n .° 2.061, de 20 de Julho de 1979. 

A r t i g o 2.° — Es<te decreto e n t r a r á em vigor n a data de sua p u b l i 
c a ç ã o , retroagindo seus efeitos a 1." de dezembro de 1979. 

P a l á c i o dos Bandei rantes , 23 de jane i ro de 1980. 
J O S É M A R I A M A R I N 
Ibrahin João Elias, Respondendo pelo expediente da Secre

t a r i a da Fazenda 
Ernân i Duncan de Aguirre, Respondendo pelo Expediente da 

Secre tar ia de E c o n o m i a e Plane jamento 
P u b l i c a d o n a Casa C i v i l , aos 23 de janei ro de 1980. 

Maria Angél ica Galiazzi, D i r e t o r a da D i v i s ã o de Atos Of ic ia i s . 

D E C R E T O N.o 14.671, D E 18 D E J A N E I R O D E 1980 

Dispõe sobre concessão de subvenção à ins t i tu ição assistencial 
que especifica 

Ret i f i cação 

J O S É M A R I A M A R I N , V I C E - G O V E R N A D O R E M E X E R C Í C I O N O 
C A R G O D E G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E S Ã O P A U L O , no uso de suas a t r i 
bu ições legais e à v is ta da d e l i b e r a ç ã o do Conselho Es t adua l de Auxí l ios e S u b 
venções* 

Decreta: 

A r t i g o 1." — F i c a concedida s u b v e n ç ã o de Cr$ 1.000.000,00 (um m i l h ã o 
de cruzeiros) à seguinte i n s t i t u i ç ã o assis tencial : 

D.R.06 — R I B E I R Ã O P R E T O 

B A R R E T O S 

San t a Casa de M i s e r i c ó r d i a de Barretos . 
A r t i g o 2.° — A despesa c o m a e x e c u ç ã o do disposto neste decreto c o r 

r e r á a t r a v é s do Cód igo 11.04.01 — Categor ia E c o n ô m i c a 3.0.0.0 — Elemento 3.2.3.1.9.0 
do Conselho Es tadua l de Auxí l ios e S u b v e n ç õ e s do o r ç a m e n t o do corrente exer
cício. 

NESTA EDIÇÃO 

DECRETOS 
• Fixando prazos de entrega da Guia de Informação e 

Apuração do ICM oáqins 1 

• Dispondo sobre revogação do Decreto n.° 14.346, de 
30-11-79 Página 1 

CONCURSOS 
• Motorista e mecânico (para autos) para a Coordenadoria 

dos Estabelecimentos Penitenciários do Estado — Inscrições Página 68 

• Mestre de oficio (alfaiate) para o Instituto Penal Agrícola 
de Bauru e marceneiro para a Penitenciária do Estado — 
Inscrições deferidas e convocação para provas . . . . . . . . Página 69 

Servidores para o DER Classificação Página 71 

Ar t igo 3.° — Este decreto e n t r a r á e m vigo i n a data de sua p u b l i c a ç ã o . 
P a l á c i o dos Bandei rantes . 18 de janei ro de 1980. 

J O S É M A R I A M A R I N 
Antonio Salim Curiali, S e c r e t á r i o da P r o m o ç ã o Soc ia l 

Pub l i cado n a Casa C i v i l , aos 18 de janei ro de 1980. 
Maria Angél ica Galiazzi, D i r e t o r a da Div i são de Atos Of ic ia i s . 

D E C R E T O N 0 14.507, D E 21 D E D E Z E M B R O D E 1979 

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar, nos termos da Lei Complementar 
n.° 216, de i de julho de 1979 e dá outras providências 

Ret i f icação do D.O. de 22-12-79 

A r t i g o 1.° — 

Reduz 
onde SP l ê : 4 .1 .2 .0 — Equipamentos e M a t e r i a l Permanente 8 074.417 

4 .1 .3 .0 — Investimentos em Regime de Exec. Especial . . . 60.000 
le ia-se . 4 .1 .2 .0 — Equipamentos e M a t e r i a l Permanente 8.134.417 

D E C R E T O N.° 14.557, D E 27 D E D E Z E M B R O D E 1979 

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar, nos termos da Lei Complementar 
n.° 218, de 2 de julho de 1979 e dá outras providências 

Ret i f icação do D.O. de 28 12-79 

A r t i g o 1.° — 

v Reduz 

onde se l ê : 3 .2 .5 .4 — Apo io F inance i ro a Estudantes 1.260.000 
le ia -sc . 3 .2 .3 .1 — S u b v e n ç õ e s Sociais 1.260.000 

D E C R E T O N.° 14.605,. D E 27 D E D E Z E M B R O D E 1979 

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar, nos termos da Lei Complementar 
n.° 218, de 2 de julho de 1979 e dá outras providências . 

Ret i f i cação do D.O. de 28-12-79 

A r t i g o 1.° — 

Reduz 

Atividades Correntes Capital T O T A L 

onde se l ê : 06.30.032.2.002 — 
G e s t ã o F i n a n c e i r a *. 7.879.580 162.000 8.041.580 
06.30.177.2.00. — 
O p e r a ç õ e s de Po l ic iamento 
M i l i t a r 4.251.590 178.462 4.430.052 

leia-se: 06.30.032.2.002 — 
G e s t ã o F i n a n c e i r a 7.929.580 162.000 8.091.580 
C6.30.177.2.001 — 
O p e r a ç õ e s de Po l ic iamento 
M i l i t a r 4.201.590 178.462 4.380.052 

D E C R E T O N.° 14.614, D E 27 D E D E Z E M B R O D E 1979 

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar nos termos do artigo 6.° e do inciso 
I do artigo 7." da Lei n.° 1.877, de 8 de dezembro de 1978 

Ret i f icação do D.O. de 28-12-79 

Artigo 1.° — 

Suplementa 

Atividade 

onde se l ê : 15.81.02:..2.001 — 
Serv i ços Admin i s t r a t ivos 682.000 

leia-se: 15.81.021.2.001 — 
Serv iços Admin is t ra t ivos . 682.500 

onde se l ê : 04.118.111.2.001 — 
O r i e n t a ç ã o T é c n i c a 55.0?0 
04.17.054.2.001 — 
Pesquisas B o t â n i c a s 410.000 
04.17.054.2.002 — 
Pesquisas Geo lóg icas 11 010.000 

leia-se: 04.18.111.2 o i l — 
O r i e n t a ç ã o T é c n i c a 55 000 
04.17.054.2.001 — 
Pesquisas B o t â n i c a s 9.610.O00 
04.17.05'. .2.002 — 
Pesquisas Geo lóg icas 1.810.000 

D E C R E T O N.° 14.675, D E 22 D E J A N E I R O D E 1980 

Declara de utilidade pública, para fins de desapropriação ou inst i tu ição de servidão 
de pacsajem, imóveis situados no bairro da Agua Fria, distrito de Santana, muni
cípio e comarca da Capital, necessários à Companhia de Saneamento Básico do 

Estado de São Paulo — SABESP 

Ret i f icação do D.O. de 23-1-80 

Artigo I O — 
V I I — Propriedade n .° 9012/36 — Construtora Mar t ines . 
O terreno tem 

onde se l ê : r e f e r das nc U . T . M 
leia-se; referidas no sistema U . T . M 


